
W I-F I-R Y C H L Á  A VŠUDE

ш
NOVE CILE 
PRO HACKERY

32
TRENDY

8 Trendy z IFA 2013
Konvertibilní notebooky, nejlepší tablety a smartphony, 
televize s 4K rozlišením -  na co se můžeme těšit.

18 Konzolové klání
Sony a Microsoft se se svými novými konzolemi utkaly 
na největší herní výstavě Gamescom.

22 E-learning: Vzdělávejte se na webu
Školicí portály a on-line univerzity nabízejí nejrůznější 
kurzy. Ne všechny je ale možné doporučit.

24 Novinky: Bezpečnost
(Ne)bezpečné platební karty I Mobilní hrozby I D-Link: 
Chyba v routerech.

28 Digitální rebelie
Sociální sítě se čím dál častěji stávají hlavním médiem 
pro koordinaci velkých protestů a revolucí.

30 10 nejužitečnějších technologií zítřka
Povrch vozovky jako minielektrárna, pilulky jako generá
tory hesel. 0 těchto vynálezech ještě uslyšíme.

32 Nové lákavé cíle pro hackery
Organizovaná kyberkriminalita je na vzestupu: průmyslo
vé viry. prolamování cloudu a útoky na energetické sítě.

40 Časová osa: Umělá inteligence
Poráží velmistry v šachu a samostatně řídí automobily: 
umělá inteligence bude v budoucnu chytřejší než člověk.

42 E-booky: Konec pirátů na obzoru?
Elektronické knihy se stávají stále dostupnějšími a piráti 
zodpovědnějšími. Zní to jako neuvěřitelná pohádka?

46 Sbohem a šáteček
Windows XP odcházejí po třinácti letech na zasloužený 
odpočinek. Co to pro jejich spokojené uživatele znamená?

NOTEBOOKY 
PRO STUDENTY  

78
TESTY
56 Rychlý bezdrát po celém domě

Bezdrátové sítě je možné rozšířit pomocí extenderů a re- 
peaterů. Otestovali jsme je a přinášíme i praktické tipy.

62 Test tabletu: Malé proti velkým
Uspořádali jsme několik duelů 7” a 10" tabletů.
Není nakonec menší přece jen lepší než větší?

68 Krátké testy: Hardware
Chip představuje 15 nových zajímavých přístrojů.

78 Notebooky pro školáky i studenty
Tablety se hodí spíše pro zábavu a práci s hotovými texty. 
Jak by měl vypadat přenosný počítač pro studenty?

84 Válka prohlížečů
Browser prý využíváme celých 70 % doby strávené 
u počítače. Vyplatí se tedy pečlivě vybírat.

88 Krátké testy: Software
Představujeme vám 16 nových užitečných programů -  
zvlášť pro PC a tablety.

92 Nejlepší produkty z testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  
souhrnné srovnávací testy.

96 Volání a internet
Nejvýhodnější mobilní internet, neomezené 
volání a nejlepší nabídky virtuálních operátorů.

98 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební 
kameny pro PC i notebooky.

100 Freeware měsíce
Výběr nejlepších bezplatných nástrojů -  zvlášt pro PC 
a pro tablety a smartphony. Programy, které se budou 
hodit každému.

4 10/2013 CHIP.CZ



CHYTRÉ NÁKUPY 

118
TECHNIKA
104 Druhý život starého hardwaru

Se správnými nástroji vzkřísíte k životu zastaralé 
přístroje a uděláte z nich užitečné pomocníky.

110 Mobilní aplikace a IT hračky:
Váš osobní trenér
Máte zdravotní problémy nebo nadváhu? Zkuste řešení 
pomocí chytrého mobilu a dalších zajímavých doplňků.

114 Technický lexikon: Silvermont
S novou generací mobilních CPU si chce Intel konečně 
urvat významnou část trhu s tablety a smartphony.

116 Ovládejte mediacentrum XBMC 
smartphonem
XBMC je zdarma použitelné mediacentrum. Ukážeme 
vám, jak jej snadno ovládat aplikací pro smartphone.

118 Nakupujte chytře
Řada českých zákazníků je věrná domácím inter
netovým obchodům. I zde vám ale hrozí různé triky 
a nečestné obchodní praktiky.

124 Tipy & triky: Windows, Office, foto, 
smartphony a tablety
Jednoduché i profesionální tipy na chytrý software 
a bezproblémový hardware, tipy vztahující se к mobil
ním zařízením i programům na Chip DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 

146 Příště

10/2013 CHIP.CZ


